

# **SP STEEL ApS**

Dalbyvej 83  
6000 Kolding

Årsrapport  
1. juli 2019 - 30. juni 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**11/10/2020**

---

**Søren Peder Brødsgaard**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	9
-------------------------	---

Balance .....	10
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	12
----------------------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**            SP STEEL ApS  
                                 Dalbyvej 83  
                                 6000 Kolding

CVR-nr:                    30194942  
Regnskabsår:            01/07/2019 - 30/06/2020

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter består i smede- og håndværksvirksomhed samt besiddelse af kapitalinteresse i tilknyttet virksomhed.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

En stor del af regnskabsåret er blevet brugt til maskinudvikling. Visse dele af processerne i de udviklede maskiner er så unikke, at de er udtaget til patentering. Der er allerede gennemført ét proof-of-concept hos en kunde, der efterfølgende har købt en maskine. Maskinerne skønnes at have et godt indtjeningspotentiale.

Der er samlet set afholdt udviklingsomkostninger på 480.000 kr., der er aktiveret som bliver afskrevet over 5 år.

Selskabet påbegyndt salg af færdigudviklede maskiner og årets overskud udgør 58.000 kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabs afslutning

Efter balancedagen er selskabet stødt ind i likviditetsvanskeligheder, idet en større kunde har ikke har kunnet betale det fulde tilgodehavende til aftalt forfald for købet af en maskine hos selskabet. Årsagen fra kunden er angivet som udfordringer i forbindelse med Covid-19. Tilgodehavendet udgør 906.879 kr. pr. 30. juni 2020. Der er indgået afdragsordning med kunden, hvorefter kunden afvikler resttilgodehavendet i 5 lige store månedlige rater i perioden juli 2020 - november 2020. På tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten er afdragsordningen overholdt fra kundens side.

Likviditetsvanskelighederne er ikke direkte livstruende for selskabet, men det betyder at virksomheden ikke har været i stand til at betale fuld løn til selskabets eneanpartshaver, og det betyder at virksomheden har haft vanskeligt ved at opstarte nyt salg, da fremstilling af maskinerne er meget likviditetskrævende.

Selskabet har indgået aftale med 3 investorer om at tegne ny anpartskapital i selskabet, hvorefter selskabets egenkapital udvides med nominelt 54.000 kr. til en kursværdi af 900.000 kr. Kursværdien fordeler sig på tilførsel af likviditet på 580.000 kr. og 320.000 kr. ved konvertering af kort og langfristet gæld til egenkapital. Herudover vil virksomheden søge om Covid-19 lån hos Vækstfonden til yderligere styrkelse af kapitalberedskabet. Tilsagn herom er dog ikke opnået på tidspunktet for aflæggelsen af årsrapporten.

Med de indgåede aftaler om tilførsel af egenkapital og likviditet, er virksomheden i stand til at fortsætte sine aktiviteter, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Den evt. yderligere styrkelse af kapitalberedskabet med lån fra Vækstfonden vil medføre at virksomheden bliver i stand til hurtigere at løfte og optimere sit aktivitetsniveau.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer et stigende overskud i regnskabsåret 2020/21.

# Resultatopgørelse 1. jul. 2019 - 30. jun. 2020

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>145.448</b>	<b>-4.200</b>
Distributionsomkostninger .....		-30.626	-360
Administrationsomkostninger .....		-21.631	-1.716
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>93.191</b>	<b>-6.276</b>
Andre finansielle indtægter .....		-30.941	-259
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>62.250</b>	<b>-6.535</b>
Skat af årets resultat .....	1	-3.740	7.700
<b>Årets resultat .....</b>		<b>58.510</b>	<b>1.165</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger .....		440.000	0
Overført resultat .....		-381.490	1.165
<b>I alt .....</b>		<b>58.510</b>	<b>1.165</b>

# Balance 30. juni 2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		440.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>440.000</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		240.000	240.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>240.000</b>	<b>240.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>680.000</b>	<b>240.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		906.879	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		78.942	834
Andre tilgodehavender .....	5	171.460	4.455
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.157.281</b>	<b>5.289</b>
Likvide beholdninger .....		5.462	448
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>1.162.743</b>	<b>5.737</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>1.842.743</b>	<b>245.737</b>

# Balance 30. juni 2020

## Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Registreret kapital mv. ....	6	125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger .....		440.000	0
Overført resultat .....		-266.464	115.026
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>298.536</b>	<b>240.026</b>
Hensættelse til udskudt skat .....	7	3.740	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>3.740</b>	<b>0</b>
Gæld til banker .....		97.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>8</b>	<b>97.000</b>	<b>0</b>
Gæld til banker .....		153.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		420.957	4.000
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....	9	683.682	1.711
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		185.828	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.443.467</b>	<b>5.711</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.540.467</b>	<b>5.711</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>1.842.743</b>	<b>245.737</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2019 - 30. jun. 2020

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for udviklingsomkostninger</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	125.000	0	115.026	0	240.026
Betalt udbytte .....	0	0	0	0	0
Årets resultat .....	0	440.000	-381.490	0	58.510
Egenkapital, ultimo .....	125.000	440.000	-266.464	0	298.536

# Noter

## 1. Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat (sambeskatningsbidrag)	0	7.700
Ændring af udskudt skat	-3.740	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-3.740</u>	<u>7.700</u>

## 2. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Udviklings- omkostninger kr.
Kostpris primo	0
Tilgang	480.000
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>480.000</b>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	-40.000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-40.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>-440.000</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Driftsmateriel og investar kr.</b>
Kostpris primo	15.961
Tilgang	0
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.961</b>
Af- og nedskrivning primo	-15.961
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-15.961</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	350.000
Tilgang	165.000
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>515.000</b>
Nedskrivninger primo	-275.000
Årets værdireguleringer	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>275.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>240.000</b>

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
SPB Ejendomme ApS, Kolding	100%	-26.379	38.370

Senest godkendte årsrapport for dattervirksomheden er for 2018/19. Der forventes et positivt resultat for datterselskabet i 2019/20.

## 5. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender omfatter tilgodehavende moms.

## 6. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 125 anparter a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	<b>kr.</b>
Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital ved stiftelse 11. januar 2007	125.000
<b>Anpartskapital ultimo</b>	<b>125.000</b>

## 7. Hensættelse til udskudt skat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Saldo 1. juli	0	0
Årets bevægelse	3.740	0
<b>Saldo 30. juni</b>	<b>3.740</b>	<b>0</b>

Udskudt skat omfatter midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af materielle og immaterielle anlægsaktiver

## 8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Af langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

## 9. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

Anden gæld omfatter skyldig løn, 270.000 kr., diverse pengekreditorer, 409.000 kr. samt A-skat m.v., 4.682 kr.

## 10. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Søren Peder Brødsgaard, Dalbyvej 83, 6000 Kolding

**11. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

	<b>2019/20</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	1